
COMUNE di RUSSI
Provincia di Ravenna

Deliberazione n. 203

TRASMESSA: ai CAPIGRUPPO

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale
Oggetto:

CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALL'ASSOCIAZIONE PRO LOCO  PER FESTA DI 
CARNEVALE A SAN PANCRAZIO ANNO 2018

L’anno 2018, il giorno 18 del mese di Dicembre alle ore 12:00, in Russi, presso la Residenza Comunale e 
nell’apposita sala delle adunanze;

Convocata a cura del Sig. Sindaco, si è oggi riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei sigg.:

COGNOME E NOME CARICA (P) PRESENTE
(A) ASSENTE

RETINI SERGIO SINDACO P
ERRANI LAURA ASSESSORE P
PIVA RENZO ASSESSORE P
CALISTI LINO ASSESSORE P
GRILLI MONICA ASSESSORE P

Presenti n°  5 Assenti n° 0

Assiste il Segretario  Paolo Cantagalli, il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra Sergio Retini , assume la presidenza e dichiara aperta la 
seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso

che in data 10 febbraio 2018 è stata organizzata dall'Associazione Pro Loco in collaborazione con il  
consiglio di Zona di San Pancrazio la festa di Carnevale all'interno dei locali della scuola elementare;

che il momento  di festa rivolta ai bambini prevedeva una spettacolo musicale a cura della Cooperativa  
Croma  Semicroma;

che lo spettacolo ha riscosso grande successo di partecipanti;

Dato atto 
che per  la realizzazione dello spettacolo   l'Associazione ha sostenuto un costo di € 720,56 come da  
rendicontazione trasmessa e acquisita agli atti prot 10405 del 20/07/2018; 

che con nota del 20/07/2018 ns Prot. 10405 l'Associazione Pro Loco di Russi ha chiesto l'erogazione 
di un contributo straordinario;

che il comune di Russi ritiene importante sostenere  economicamente  tale iniziativa ed  erogare un 
contributo straordinario di € 360; 

 che tale somma trova copertura finanziaria al Capitolo 10190 del Piano Esecutivo di Gestione 2018-
2020 - Esercizio 2018;  

Visti 
il  regolamento per l'erogazione dei contributi ;

 il parere positivo della Conferenza dei Capigruppo Consiliari riunitasi in data 11/12/2018;  

 i pareri di cui all’art. 49, comma 1°, de D.Lvo 18 agosto 2000 n. 267; 

Con voti unanimi e resi in forma palese; 

DELIBERA

approvare la concessione del contributo straordinario di Euro 360,00 all'Associazione  Pro loco di Russi  per 
la realizzazione del iniziativa "Carnevale a San Pancrazio" svolta il 10 febbraio 2018 presso i locali della 
Scuola elementare;

dare atto che la spesa trova copertura finanziaria al Capitolo 10190 P.d.C 1.04.04.01.001 del Piano Esecutivo 
di Gestione 2018-2020 - Esercizio 2018;

dichiarare la presente delibera, con votazione unanime separata, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.  
134, comma 4, del D.Lgs 267/2000;.



COMUNE di RUSSI
Provincia di Ravenna

AREA AFFARI GENERALI

PARERE TECNICO

Oggetto: Contributo straordinario all'Associazione Pro Loco  per Festa di carnevale 
a San Pancrazio anno 2018

Ai sensi dell’Art. 49 – I Comma – del decreto legislativo 18/08/2000, n. 267 Testo Unico 
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, esprimo il seguente parere in ordine alla 
regolarità tecnica della proposta: FAVOREVOLE .

Russi, 15/12/2018

IL RESPONSABILE 
Firmato Digitalmente
GHIRARDINI PIERA 



COMUNE di RUSSI
Provincia di Ravenna

PARERE CONTABILE

Oggetto: Contributo straordinario all'Associazione Pro Loco  per Festa di carnevale 
a San Pancrazio anno 2018

Ai sensi e per gli effetti del 1° Comma dell’Art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e del 1° Comma 
dell’Art. 4 del Regolamento di Contabilità del Comune di Russi in merito al provvedimento 
in oggetto:
si esprime  parere Favorevole di regolarità contabile, sulla proposta di deliberazione in 
oggetto.

imp. 1261/2018

Russi, 18/12/2018

IL RESPONSABILE 
DELL’AREA SERVIZI FINANZIARI

Firmato Digitalmente

Omar Laghi



Letto approvato e sottoscritto,

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO

Sergio Retini
Firmato digitalmente

Paolo Cantagalli
Firmato digitalmente

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il documento:

Oggetto: CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALL'ASSOCIAZIONE PRO LOCO  PER 
FESTA DI CARNEVALE A SAN PANCRAZIO ANNO 2018

Numero: 203

Data: 18/12/2018

è stato pubblicato in elenco all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi, dal 
10/01/2019 al 25/01/2019.

Registro di Albo Pretorio n.:  122

Li, 24/05/2024 Il Responsabile
Matteo Montalti


